Passività per prestazioni pensionistiche e trattamento di fine rapporto 8 3.784 (315) - - 3.469

Fondi rischi ed oneri 2.968 - - - 2.968

Fondi Imposte differite 9 404 - (404) - -

Totale passività non correnti 30.233 (6.375) (404) - 23.454

Passività correnti

Debiti verso banche ed altri enti finanziatori 107.062 - - - 107.062

Debiti per locazioni finanziarie 64.718 - - - 64.718

Debiti verso fornitori 10 164.806 (5.972) - - 158.834

Altre passività correnti 11 64.746 (2.053) (1.768) - 60.925

Totale passività correnti 401.332 (8.025) (1.768) - 391.539

Passività destinate ad essere cedute - - -

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO 306.764 (39.048) 152.609 (27.927) 392.398

Rettifiche Pro-formaGruppo Tiscali dati

storici al  30 giugno

2018

Gruppo Tiscali

 Pro-Forma 30 giugno

2018

 – 37 –

Rendiconto Finanziario Consolidato Pro-Forma

Nella seguente tabella sono riportate le rettifiche pro-forma effettuate per rappresentare gli effetti

significativi dell’Operazione sul rendiconto finanziario consolidato al 30 giugno 2018 del Gruppo

Tiscali.

Note

Cessione

Ramo

d'Azienda

Cessione

licenza
Altre rettifiche

(Valori in migliaia di Euro) (a) (b) (c) (d) (e=a+b+c+d)

Ricavi 1 92.371 (72) - - 92.299

Altri proventi 1.107 - - - 1.107

Acquisti di materiali e servizi esterni 2 65.726 (832) (412) - 64.482

Costi del personale 3 13.375 (141) - - 13.234

Altri oneri (proventi) operativi 4 - - - 4

Svalutazione crediti verso clienti 5.352 - - - 5.352

Costi di ristrutturazione 283 - - - 283

Ammortamenti 4 25.888 (1.942) (2.765) - 21.181

Risultato Operativo (17.151) 2.842 3.176 - (11.130)

Risultato delle partecipazioni valutate ad equity (129) - - - (129)

Proventi  finanziari 1.025 - - - 1.025

Oneri finanziari 5 6.580 (173) - - 6.407

Risultato prima delle imposte (22.835) 3.015 3.176 - (16.641)

Imposte sul reddito 6 26.116 - -   (26.172) (56)

Risultato netto delle attività in funzionamento (continuative) 3.281 3.015 3.176 (26.172) (16.697)

Risultato delle attività cedute e/o destinate alla cessione - - - -

Risultato netto dell'esercizio 3.281 3.015 3.176 (26.172) (16.697)

Gruppo Tiscali dati

storici al  30 giugno

2018

Rettifiche Pro-forma Gruppo Tiscali

 Pro-Forma 30 giugno

2018

 – 38 –

Si ribadisce come, in ogni caso, le informazioni finanziarie pro-forma rappresentano, come